1726. wcpt. 27. mensis septembris, anno Domini Millesimo septingentesimo vige- 
simo sexto.

Pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apátsági levélt. Act. abb. Pászt. fasc. 4. nr. 15.
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LX1L
Pest. 1727. május 10.

III. Károly király tndtul adja, hogy Grassalkovich Antal királyi 
ügyigazgató a <&Heoacqitistica commissioy> eljárását a pásztói apát
sággal szemben I. Lipőt király adomány levele alapján megszüntette.

Nos Carolus Sextus Bei gratia etc. Damus pro memória, signi- 
ficantes, quibus expedit, universis, quod posteaquam egregius 
fidelis noster magister Antonius Grassalkovich de Gvarak consi- 
liarius noster, qua tamen causarum nostrarum regalium per Hun
gáriám director et sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae 
fiscalis, bonorum comitatui nostro Hevesiensi adiacentium posses- 
sores, iuxtra articulum decimum anni Millesimi septingentesimi vige- >;-;- 
simi tertii, in praesentiam tabulae nostrae regiae iudiciariae, ad quam 
videlicet huiusmodi causae iuris neoaquistici translatae haberentur, 
pro die duodecima mensis novembris anni praeteriti Millesimi sep- n.
tingentesimi vigesimi sexti, termino videlicet pro discussione cau
sarum neoaquisticarum per maiestatem nostram ordinato ac per 
comitatus publicato, et alias iudicialiter etiam partibus interessatis 
praefixo, penes berúgna evocatoria mandata nostra suo modo evo- 
cari fecisset, praescriptoque in termino praelibata tabula nostra 
regia iudiciaria, pro discutiendis ac recto iuris et iustitiae aquisi- 
torio ponderandis causis eiusmodi neo-aquisticis considerando, idem 
causarum nostrarum regalium director, inter caeteros fine praemisso 
evocatos causam contra et adversus honorabilem Cvrillum Haders- 
bach, sacri et exempti ordinis Cisterciensium, abbatiae Beatae Má
riáé Virginis de Pásztó administratorem etiam suo modo levari 
eundemque proclamari fecisset et actionem suam adursisset: eotum 
praerecensitus Cyrillus Hadersbach, ad actionem fisci nostri regii 
iudicialiter comparendo, in remonstrationem dictae abbatiae iurium 
produxisset benignas, piae reminiscentiae Leopoldi primi, genito- 
ris desideratissimi et praedecessoris nostri collationales in tran- 
sumpto capituli Agriensis cum annexa et dorsaliter inseripta, came- 
ralis introductionis et installationis serie, alias more, ac de stylo 
camerario, in similibus observari solitis, peractam, sub D. D. teno- 
ris subsequentis: Nos capitulum ecclesiae Agriensis memóriáé

s*
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commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit, 
universis, quod admodum reverendus páter Petrus Goncsik ordi
nis Cisterciensis Wellehradii in Moravia professus, abbatiae de 
Pásztho in Hungária administrator, coram nobis personaliter con- 
stitutus, exhibuit et praesentavit nobis benignas literas originales 
collationales sacratissimae condam maiestatis caesareae regiaeque 
Leopoldi primi, gloriosissimae reminiscentiae, subscriptione et 
sigillo eiusdem maiestatis sacratissimae authentico impressive com- 
munitas ac roboratas, petens nos debita cum instantia, quatenus 
easdem de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento ali- 
quali transscribi et transsumi, praesentibusque ac protocollo no- 
stris inseri facientes, tandem paria, seu exemplar eorundem, sub 
sigillo nostro usuali et authentico extradare vellemus. Quarum 
quidem literarum collationalium genuina series esset tenoris infra- 
notati.1 Unde nos iustis et legitimis petitionibus antelati admodum 
reverendi patris Petri Goncsik favorabiliter inclinati, praescriptas 
literas non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte 
vitiatas, aut suspectas, séd omni prorsus suspitionis vitio caren- 
tes, de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali 
transscriptas, praesentibusque literis, prout et protocollo nostro 
insertas, sub sigillo nostro capitulari usitato et authentico, ad po- 
stulationem eiusdem admodum reverendi patris extradandas duxi- 
mus et concedendas; communi iustitia et aequitate id suadente.